
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ
Ταχ.Διεύθυνση: Μακρυγιάννη 2-4
Ταχ.κώδικας: 11742
Πληροφορίες: Μ. Παπαγιαννοπούλου
Τηλέφωνο: 210-9219474 εσωτ.104
Fax: 210-9230343
e-mail: log.efaath@culture.gr

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικό, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, κατά τις απογευματινές ώρες και 
φυλακτικού προσωπικού καθώς και προσωπικού καθαριότητας κατά τις  νυχτερινές ώρες, της 
ΕΦΑ Πόλης Αθηνών για εκδήλωση στον αρχαιολογικό χώρο της Αρχαίας Αγοράς εντός του 
β΄εξαμήνου 2024.

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Π.Δ.4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισµού και   

Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022). 
2. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».

3.   Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
4. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ Β΄912/17-03-2020) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των  Περιφερειακών  και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων  και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 
αριθμ. ΥΠΠΟ/320808/19-07-2024 (ΦΕΚ 4294/Β/22-07-2024) απόφαση.

5.  Του αρ. 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ176/Α/16-12-2015) “ Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων , μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

6. Τις διατάξεις του αρθ.71 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α/27-02-2016) τροποποίηση της § Γ3 του 
αρθ. 20 του Ν.4354/2015 (α΄ 176).

7.  Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 750/19-07-2024) απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισµού  «Διορισμός του Δημητρίου Μήλιου του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισµού ». 

8.  Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος 
τελικής υπογραφής, κατά περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του Υπουργείου Πολιτισµού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 1908/Β/18-5-2020). 

9. Την αριθμ. 2/1757/0026 (ΦΕΚ/17/Β΄/12-01-2017) « Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και Εξαιρεσίμων ημερών 
εργασίας».

10. Την υπ’αριθμ. 296787/02-08-2024 θετική εισήγηση της ΕΦΑΠΑ για  την χορήγηση 
άδειας προσωρινής παραχώρησης  του Αρχαιολογικού  Χώρου της Στοάς Αττάλου στην 
Αρχαία Αγορά.

mailto:log.efaath@culture.gr


11. Τις υπ.αρ. ΥΠΠΟ/327107/ 24-07-2024 και ΥΠΠΟ/327117/24-07-2024 (ΦΕΚ 4412/Β/26-07-
2024) αποφάσεις του Αναπληρωτή  Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού  , σχετικά με 
τον καθορισμό αριθμού ωρών υπερωριακής απογευματινής και νυχτερινής απασχόλησης 
Μονίμου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ προσωπικού για το Β΄ εξάμηνο 2024. 

12. Τις  με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/324639/23-07-2024 (ΑΔΑ:9ΧΔ546ΝΚΟΤ-Ψ05) , 
ΥΠΠΟ/324627/23-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΥ0Σ46ΝΚΟΤ-ΗΞ9) , ΥΠΠΟ/324621/23-07-2024 
(ΑΔΑ: ΨΚ1946ΝΚΟΤ-ΩΣΚ) και ΥΠΠΟ/324614/23-07-2024 (ΑΔΑ: Ρ1Υ046ΝΚΟΤ-ΨΥΜ) 
αποφάσεις δέσμευσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης Μισθοδοσίας και Λοιπών 
Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού  στον Ειδικό Φορέα 1022-204-0000000 και Α.Λ.Ε. 2120201001 
, Α.Λ.Ε. 2120202001, Α.Λ.Ε 2130201001 και Α.Λ.Ε 2130202001 αντίστοιχα για την κάλυψη 
της δαπάνης που προκαλείται από την υπερωριακή απασχόληση των αναφερόμενων στην 
παρούσα απόφαση υπαλλήλων. 

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση του ιδιαίτερου φόρτου εργασίας της Υπηρεσίας 
απαιτείται η προσφορά εργασίας από τους υπαλλήλους πέραν του κανονικού ωραρίου τους. 

                                                           Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Συγκροτούμε στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών συνεργείο υπερωριακής 
απασχόλησης εντός του β΄εξαμήνου 2024, προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων κατά 
τις απογευματινές ώρες και φυλακτικού προσωπικού, καθώς και προσωπικού καθαριότητας  κατά 
τις νυχτερινές ώρες καθ΄υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, Μονίμων και  Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων για την  εκδήλωση  στον αρχαιολογικό 
χώρο της Αρχαίας Αγοράς στις 17/09/2024 .
2. Ορίζουμε τους υπαλλήλους που  μετέχουν στο ανωτέρω συνεργείο ως ακολούθως:

ΑΡΧ.ΧΩΡΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΑΓΟΡΑΣ – « Young Presidents Organization » στις 17/09/2024.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΚ ΩΡΕΣΑΠΟΓΕΥΜ.
ΕΡΓΑΣΙΑΣ
 18:00 -22:00

ΩΡΕΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ
22:00 - 06:00

1 ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

11 6 2

2 ΚΟΡΑΝΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

11 6 2

3 ΣΑΡΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

7 2,5 2

4 ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΔΑΧ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

8 6 2

5 ΓΟΥΒΗ ΙΩΑΝΝΑ ΙΔΑΧ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

7 6 2

6 ΤΣΟΓΚΑ ΚΛΕΙΩ ΙΔΑΧ  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ 16 5 -

7 ΛΙΑΣΚΑ ΜΑΡΙΑ ΙΔΑΧ  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ 13 5 -

8 ΖΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΔΟΧ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

2 2,5 -

9 ΚΟΚΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΔΟΧ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

2 2,5 -

10 ΜΑΝΩΛΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΟΧ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

2 2,5 2

11 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
(του Γεωργίου)

ΙΔΟΧ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

1 2,5 2

12 ΡΟΔΙΤΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΙΔΟΧ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

3 2,5 2

13 ΚΑΤΣΙΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΔΟΧ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

1 2,5 -

14 ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΔΟΧ ΔΕ 
ΗΜΕΡ.ΦΥΛ.ΑΡΧΑΙΟΤ.

2 2,5 -

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας των ανωτέρω 
υπαλλήλων καθίστανται οι αρχιφύλακες των χώρων και η Προϊσταμένη της Εφορείας. Η 



υπερωριακή απασχόληση παρέχεται κατά τις απογευματινές ώρες από τη λήξη του ωραρίου και 
μέχρι την 22:00 βραδινή εντός του συνολικά εγκεκριμένου αριθμού ωρών και ατόμων ( 
υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων και κλάδων). Κατά τις νυχτερινές ώρες από την 22:00 βραδινή 
και μέχρι την 6:00 πρωινή της επομένης ημέρας, για τις εργάσιμες και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
(εκτός της 22:00 βραδινής του Σαββάτου έως της 6:00 πρωινής της Κυριακής) εντός του 
συνολικά εγκεκριμένου αριθμού ωρών και ατόμων (φυλακτικού προσωπικού και προσωπικού 
καθαριότητας). 
4. Η δαπάνη που προκαλείται για την αποζημίωση του αναφερομένου στην παρούσα απόφαση 
προσωπικού από την ανωτέρω εργασία, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟ  στον Ειδικό Φορέα 1022-204-0000000 για μονίμους και ΙΔΑΧ 
υπαλλήλους από Α.Λ.Ε. 2120201001 και Α.Λ.Ε. 2120202001, για ΙΔΟΧ προσωπικό από Α.Λ.Ε. 
2130201001 και Α.Λ.Ε. 2130202001 , οικονομικού έτους 2024.

                                                                           Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Εφορείας 
                                                                                                       κ.α.α. 

                                                                                      ΑΡΓΥΡΩ ΚΑΡΑΜΠΕΡΙΔΗ
        ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :401519
Ημ/νία Πρ. :16-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


